
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
«_14_» ___10_____ 2011г.             пгт. Большая Мурта                        № 972 

 

 

   О внесении изменений в Постановление администрации района от 23.10.2009 

г. № 967 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Адресная 

социальная помощь» на 2010-2012 годы 

 

      В соответствии с бюджетным кодексом РФ, руководствуясь  статьей 34 

Устава  Большемуртинского  района, статьей 16 Положения о бюджетном 

процессе в Большемуртинском районе, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1.  Внести в постановление Администрации Большемуртинского района от 

23.10.2009 г. № 967 «Об утверждении районной целевой программы «адресная 

социальная помощь» следующие изменения: 

     В раздел «паспорт долгосрочной целевой программы «Адресная социальная 

помощь» на 2010-2012 годы в строке «Основная цель и задачи программы» 

дополнить пунктами следующего содержания: 

     «: повышение качества жизни многодетных малообеспеченных семей, 

создание условий социальной комфортности»; 

     обеспечение благоприятных условий для сочетания трудовой деятельности с 

выполнением семейных обязанностей; 

     создание и апробирование модели эффективного социального партнерства 

власти по оказанию помощи по вспашке приусадебных участков 

(огородов),обеспечение семенами картофеля»; 

    в разделе «Основные мероприятия программы» дополнить пунктами 

следующего содержания: 

   «оказание многодетным семьям единовременной адресной материальной 

помощи» согласно проекту «семейное дело» по итогам конкурса на лучший 

огород. 

   1 место-25,0 тыс. рублей 

   2 место-20,0 тыс. рублей 

   3 место-15,0 тыс.рублей 

   12 семей по 5,0 тыс. рублей». 

    В разделе «Механизм реализации программы» в п.5 после слов 

трудоспособные граждане дополнить словами «и многодетные семьи». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Гриц С.В. 



 3. Настоящее постановление  вступает  в силу со дня подписания и подлежит 

обнародованию в установленном порядке. 

   

 

Глава  администрации  района                                                           А.Г. Медведев  
 

 


